
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО  РАЙОНА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.12.2022                      

            

              г. Моршанск                           

                   

                       №  1049     

 

                          
Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев на территории Моршанского района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 498-

ФЗ"Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом 

Тамбовской области от 6 апреля 2021 г. № 603-З"О наделении 

администраций муниципальных районов и городских округов Тамбовской 

области отдельными государственными полномочиями Тамбовской области 

по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев и о признании утратившими силу 

отдельных законодательных актов Тамбовской области" администрация 

Моршанского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Определить  следующие места, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев на территории Моршанского района: 

- территории медицинских  учреждений; 

- территории библиотек, учреждений культуры, искусства и спорта; 

- территории школ, детских садов и иных образовательных 

учреждений; 

- территории парков, скверов, мемориальных, религиозных и 

культурных мести; 

- территории спортивных и детских площадок; 

- территории кладбищ и мест захоронения. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановленияв печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие»,размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

Глава района                                                                                 П.М.Фетискин 

 

 

Н.А. Мельникова 

8 (47533) 4-41-80 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

